Договор купли-продажи
доли в ООО

г. ____________
«___» ________ 2026 года

Хукеян Овсеп Эдвардович, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Порфирьева Леонида Михайловича, действующего на основании определения Арбитражного суда города Москвы от 26.10.2022 по делу А40-193877/19 с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется на условиях, определенных настоящим Договором, принять и оплатить принадлежащую Продавцу долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «___________________», адрес местонахождения: _________________, ОГРН ____________, Лист записи Единого государственного реестра юридических лиц <1> серии _____ N ________, дата государственной регистрации юридического лица – «___»_________ ____ г., наименование регистрирующего органа: _______________, ИНН __________, КПП __________ (далее - Общество).
1.2. Размер отчуждаемой доли составляет 100% (сто процентов).
1.3. Номинальная стоимость отчуждаемой доли составляет ________ (__________) рублей.
1.4. Право собственности Продавца на долю подтверждается Выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от «___»________ ____ г. N ______.
1.5. Передаваемая по настоящему Договору доля переходит к Покупателю с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
1.6. Одновременно с правом собственности на долю к Покупателю переходят все права и обязанности участника Общества, возникшие до заключения настоящего Договора, за исключением прав и обязанностей, предусмотренных соответственно абз. 2 п. 2 ст. 8 и абз. 2 п. 2 ст. 9 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

2. Обязательства Сторон
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать Покупателю долю, свободную от любых прав третьих лиц.
2.1.2. Своевременно предоставить все необходимые документы и совершить все необходимые в соответствии с законодательством Российской Федерации действия, связанные с переходом доли к Покупателю.
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Оплатить стоимость доли, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.
3. Порядок расчетов
[bookmark: Par46]3.1. Стоимость отчуждаемой доли в уставном капитале Общества составляет ________ (__________) рублей.
3.2. Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты отчуждаемой доли в уставном капитале.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______) руб. ___ коп., в течение 30 дней календарных со дня подписания настоящего договора. Оплата производится по реквизитам Продавца, указанным в настоящем Договоре.

4. Передача доли. Нотариальное удостоверение сделки.

4.1. Передача доли подлежит нотариальному удостоверению в порядке, предусмотренном п. 11 ст. 21 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью".
[bookmark: Par56]4.2. Доля передается покупателю только при условии ее полной оплаты в течение 5 рабочих дней.

5. Ответственность сторон и форс-мажорные обстоятельства

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: Par62]5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.2 настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону.
6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. По соглашению Сторон все расходы, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора, оплачивает Покупатель.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате полной стоимости доли в течение 30 календарных дней с момента заключения настоящего договора, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор. Договор считается расторгнутым со дня направления Продавцом письменного уведомления Покупателю о расторжении Договора.
7.6. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

	Продавец
	Покупатель

	Хукеян Овсеп Эдвардович
дата рождения: 01.01.1964
место рождения: село Шахназар Калининского района Армянской ССР
СНИЛС: 001-912-840 05
ИНН 770402722948
регистрация по месту жительства: 117648, г. Москва, ул.Северное Чертаново, д.4, к. 401, кв. 68
Банковские реквизиты:
л/с 40817810240103159241 в ПАО Сбербанк,
к/с 30101810400000000225,  БИК 044525225

Финансовый управляющий Хукеяна Овсепа Эдвардовича

Л.М. Порфирьев